



Rua Jovino Duarte de Oliveira 481 – Galpão Central – 2º andar
Aeroporto de Maricá – Centro – Maricá – RJ – CEP: 24901-130
Tel.: (55) 21 3995-3090 – <http://www.codemar-sa.com.br/>

Maricá, 18 de agosto de 2021

ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
RUA MARQUES DE CAXIAS, Nº 271
BAIRRO: CENTRO
CEP: 24.030-050 – NITERÓI – RJ
CNPJ: 27.039.914/0001-12

ASSUNTO: ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para fins de cadastramento e licitação, junto aos Órgãos Federais, Estaduais, Municipais, Empresas Públicas e Autarquias, que a empresa supra, forneceu satisfatoriamente, para Companhia de Desenvolvimento de Maricá S. A., CNPJ: 20.009.382/0001-21, através da Ata de Registro de Preços nº 29/2020, os materiais conforme relação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
9	BORRACHA PLÁSTICA, BRANCA, FORMATO RETANGULAR, COM PROTETOR PLÁSTICO – CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 16,95	1	R\$ 16,95
10	COLA PLÁSTICA BASTÃO, COMO BOA ADESIVIDADE, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA BASTÃO COM 10G – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 0,82	12	R\$ 9,84
19	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULADA TRIPLA, PRODUZIDA EM POLIESTIRENO COM HASTES METÁLICAS, COR: FUMÊ, MEDIDAS 26 X 14,5 X 37 CM – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 40,00	5	R\$ 200,00
20	CAIXA DE ARQUIVO EM POLIIONDA APROXIMADAMENTE (350X245X135) DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO). CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO	UNIDADE	R\$ 3,80	50	R\$ 190,00

	DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO				
21	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA PEQUENO DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM. 335X255X180, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO) – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 15,30	10	R\$ 153,00
22	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA GRANDE DE POLIPROPILENO, COM 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS, 2 CANALETAS, TAM. 437X310X240, DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO)	UNIDADE	R\$ 23,00	10	R\$ 230,00
32	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2/0 MÉDIO, DIÂMETRO ARAME 0,90MM, LARGURA APROX. 1,1 CM, ALTURA APROX. 3,2 CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 1,90	30	R\$ 57,00
34	ELÁSTICO PARA PAPEL - Nº 18, CAIXA COM 25G.	CAIXA	R\$ 0,90	20	R\$ 18,00
40	ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS, EM LATÃO – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 1,20	12	R\$ 14,40
44	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25MM, MATERIAL: BLINDER, COR: PRETO/METÁLICO - CAIXA COM 48 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 5,98	2	R\$ 11,96
66	CINTA ELÁSTICA PARA UNIR PROCESSOS, COR PRETO, ELÁSTICO COSTURADO EM FORMA DE CÍRCULO, COM COSTURA REFORÇADA, PARA AGRUPAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. TAM. 45X4 (MEDIDA DA CIRCUNFERÊNCIA E DA LARGURA DO ELÁSTICO) - PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	R\$ 774,00	1	R\$ 774,00

TOTAL R\$ 1.637,15

DATA DE ENTREGA: 15/03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2439/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
8	APONTADOR DE PARA LÁPIS EM PLÁSTICO, PORTÁTIL, COM DEPÓSITO E 1 FURO – CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 7,25	2	R\$ 14,50
9	BORRACHA PLÁSTICA, BRANCA, FORMATO RETANGULAR, COM PROTETOR PLÁSTICO – CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 16,95	2	R\$ 33,90
11	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADE.	CAIXA	R\$ 29,00	4	R\$ 116,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, APROVADA PELO INMETRO – CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 29,00	2	R\$ 58,00
14	CANETA HIDROGRÁFICA FLUORESCENTE (VERDE OU AMARELA), TRAÇO LARGO, PARA MARCAR TEXTO – CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 14,10	6	R\$ 84,60
18	CADERNO PROTOCOLO, FORMATO 153X16MM, CAPA DURA, BROCHURA, COM 104 FOLHAS – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 7,50	6	R\$ 45,00
20	CAIXA DE ARQUIVO EM POLIONDA APROXIMADAMENTE (350X245X135) DIVERSAS CORES (À ESCOLHA DO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO). CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO	UNIDADE	R\$ 3,80	50	R\$ 190,00
30	PENDRIVE 32GB COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS XP PROFESSIONAL, MICROSOFT WINDOWS 07 PROFESSIONAL, LINUX. GARANTIA DE 6 MESES – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 39,90	10	R\$ 399,00
32	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2/0 MÉDIO, DIÂMETRO ARAME 0,90MM, LARGURA APROX. 1,1 CM, ALTURA APROX. 3,2 CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 1,90	30	R\$ 57,00

33	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 GRANDE, DIÂMETRO ARAME 1,5MM, LARGURA APROX. 1,8CM, ALTURA APROX. 4,7CM, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS – CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 2,40	20	R\$ 48,00
34	ELÁSTICO PARA PAPEL - Nº 18, CAIXA COM 25G.	CAIXA	R\$ 0,90	20	R\$ 18,00
36	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL TIPO CRAFT NATURAL, MEDINDO APROX. (229X324) MM, COM 80G/M2 – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 0,25	200	R\$ 50,00
40	ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS, EM LATÃO – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 1,20	12	R\$ 14,40
42	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, EM ROLO DE (19MMX50M) – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 2,20	10	R\$ 22,00
63	TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS, MEDIDA: 21 CM, COMPOSIÇÃO: LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO ANATÔMICO E RESINA TERMOPLÁSTICA, ENCAIXE PARA 4 DEDOS, COR: PRETO E VERMELHO, ATÓXICO – UNIDADE.	UNIDADE	R\$ 7,70	12	R\$ 92,40
68	PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS: TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, RECOMENDAÇÃO PARA USO EM PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, FORNECIMENTO DE ENERGIA DE LONGA DURAÇÃO, NÚCLEO DE ALTA DENSIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, MARCAS EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALIDADE: RAYOVAC OU DURACELL – PACOTE COM 4 UNIDADES.	PACOTE	R\$ 15,00	50	R\$ 750,00

TOTAL R\$ 1.992,80

DATA DE ENTREGA: 12/05/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4294/2021

Atenciosamente,


Silvana Teixeira Guimarães
Diretora de Administração e Finanças